
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа № 3 им. А.С.Пушкина"

по ОКУД

по ОКПО 58790320
Красноярский край, г. Минусинск, Штабная ул., д. 26, т. 8 (39132) 2-04-93; 

8(39132)2-17-07

Номер Дата

ПРИКАЗ 01-32-262 04.08.2022
(распоряжение;

Об организации предоставления наборов 
продуктов питания взамен горячего питания 

обучающихся
На основании ст. 14.2 Закона Красноярского края «О внесении изменений в Закон
Красноярского края «О защите прав ребенка» и Закон края «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края 
государственными полномочиями по обеспечению бесплатным питанием обучающихся в 
муниципальных и частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным программам» от 11.02.2021 года № 11- 
4769,приказа управления образования администрации г. Минусинска № 481 от 17.09.2021 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сафронову Н.В. - учителя назначить ответственной

1.1.за сбор документов и предоставление информации в случае перевода обучающихся на 
дистанционное обучение на основании постановления Управления федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Красноярскому краю 
«О введении (отмене) ограничительных мероприятий (карантина) в организациях и на 
объектах» обеспечить в течение 7 рабочих дней сбор документов,подтверждающих включение 
указанных учащихся в категорию детей из нуждающихся семей:

-семей со среднедушевым доходом ниже величины прожиточного минимума,установленной в 
районах Красноярского края на душу населения;

-многодетных семей, детей одиноких родителей со среднедушевым доходом семьи, не 
превышающим 1,25 величины прожиточного минимума, установленной в районах 
Красноярского края на душу населения;

- семей, находящихся в социально опасном положении, в которых родители или законные 
представители несовершеннолетних не исполняют своих обязанностей по их 
воспитанию,обучению и (или) содержанию, и (или) отрицательно влияют на их поведение либо 
жестоко обращаются с ними, с ограниченными возможностями здоровья обучающихся в 
муниципальном общеобразовательном учреждении муниципального образования город 
Минусинск).

1.2. Обеспечить предоставление в отдел учета продуктов питания и родительской платы МКУ 
«ЦББУ» приказов по образовательным учреждениям «О предоставлении наборов продуктов 
питания взамен горячего питания» с приложением списка обучающихся в течение 7 рабочих 
дней с момента получения постановления Управления федеральной службы по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Красноярскому краю «О 
введении (отмене) ограничительных мероприятий (карантина) в организациях и на объектах».

1.3. Возложить персональную ответственность за точность заполнения и полноту 
пакетов документов, подтверждающих критерий нуждаемости на обучающихся , за 
исключением детей с ограниченными возможностями.

2. Глушко О.П., делопроизводителю ознакомить ответственных с данным приказом лично,под 
подпись.



3.Контроль над соблюдением настоящего приказа оставляю за собой.

Курыпова С. А.
(фамилия и.о.)


